УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от ’ l"0 - 2yQ'2J^ № $ 5 0

станица Динская

О проведении районной недели методического мастерства
педагогических работников системы дополнительного образования

детей МО Динской район

На основании плана информационно-методической деятельности
муниципального опорного центра дополнительного образования
детей МО Динской работы на 2025-2026 учебный год, в целях повышения
уровня профессиональных компетенций педагогических работников
образовательных организаций муниципального образования Динской район
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести неделю методического мастерства работников системы
дополнительного образования детей в период с 10 по 16 ноября 2025 года.

2. Утвердить план проведения мероприятий, проводимых в рамках
районной недели методического мастерства системы дополнительного
образования детей МО Динской район (Приложение №1).

3. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на директора
МАУ ДО ЦТ МО Динской район Сатарову Н.В.

М.А. Ежкова

Приложение №1 к приказу управления
образования № э6~Оот ■ /О -Х б ' г.

План мероприятий, проводимых в рамках районной недели методического мастерства
педагогических работников системы дополнительного образования МО Динской район

в период с 10 по 16 ноября 2025 года

Дата, время Мероприятие, тема Ф.И.О. организатора Категория участников
Максимальное количество

участников

Место проведения Примечание

10.11.

11.00-12.20

Районный
семинар по теме:
«Лучшие практики
системы
дополнительного
образования детей»

«Рецензирование методических
материалов: регламент и
нормативно-правовые основы»,
Бундюк Анжелика
Викторовна, руководитель
методического отдела МКУ ЦПО
МО Динской район

«Сохраняем кубанское ткачество
для новых поколений»,
Литвиненко Марина
Михайловна, педагог
дополнительного образования
МАУ ДОЦТ МО Динской район.

«Фотостудия как пространство
для самореализации: развитие
soft skills через
профессиональные пробы»,
Фрунзе Антон Николаевич,
педагог дополнительного
образования МАУ ДО ЦТ МО
Динской район.

«Конкурсы профессионального
мастерства как

Педагогические
работники
общеобразовательных
организаций, дошкольных
образовательных
организаций, организаций
дополнительного
образования МО Динской
район.

МАУ ДО ЦТ МО
Динской район, ст.
Динская, ул.
Красная, 82,
актовый зал

Квота для школ -  1
человек

Квота для детских
садов -  1 человек от
организации, в которой
реализуются
программы
допобразования

Квота для учреждений
дополнительного
образования -  2-4
человека

средство повышения
профессиональной компетенции
педагогов», Михайлова Марина
Александровна, методист МАУ
ДО ЦТ МО Динской район

10.11.

12.30-13.10

Мастер-класс
«Психология за 45
минут: как понять
собеседника без
слов»

Фрунзе Антон Николаевич,
педагог дополнительного
образования МАУ ДО ЦТ МО
Динской район

Педагогические
работники
образовательных
организаций МО Динской
район

МАУ ДО ЦТ МО
Динской район, ст.
Динская, ул.
Красная, 82,
актовый зал

10.11.

12.30-13.10

Мастер-класс
«Развитие
психофизических
качеств через
работу с
теннисным мячом»

Черная Ксения Витальевна,
педагог дополнительного
образования МАУ ДО ЦТ МО
Динской район

Педагогические
работники
образовательных
организаций МО Динской
район
Максимальное количество
участников -12 человек

МАУ ДО ЦТ МО
Динской район, ст.
Динская, ул.
Красная, 82,
танцевальный зал

11.11.

10.00-10.45

Мастер-класс
«Изготовление
карандашницы с
имитацией резьбы»

Якубова Анна Евгеньевна,
педагог дополнительного
образования МБУ ДО ДТ ст.
Васюринской

Педагоги
дополнительного
образования,
реализующие программы
художественной
направленности
(предметная область
д л и ) .
Максимальное количество
участников -  8 человек.

МАУ ДО ЦТ МО
Динской район,

Кабинет №8

Предварительная
регистрация
обязательна по номеру
телефона
+7(918)9429016

11.11.

10.45-11.30

Мастер-класс
«Окно в Новый
год» (поделка из
картона).

Холодова Жанна
Владимировна, педагог
дополнительного образования
МБУ ДО ДТ ст. Пластуновской
МО Динской район.

Педагоги реализующие
дополнительные
общеобразовательные
программы технической и
художествен ной
направленностей, учителя
технологии.
Максимальное количество
участников -  8 человек.

МАУ ДО ЦТ МО
Динской район,

Кабинет №8

Предварительная
регистрация
обязательна по номеру
телефона
+7(918)9429016

11.11.

11.30-12.15

Мастер-класс
« Арт-переработка:
панно из
вторсырья»

Чернова Наталья Николаевна,
педагог дополнительного
образования МАУ ДО ЦТ МО
Динской район

Педагоги
дополнительного
образования,
реализующие программы
художественной
направленности
(предметная область
ДПИ).
Максимальное количество
участников -  8 человек.

МАУ ДО ЦТ МО
Динской район,

Кабинет №8

Предварительная
регистрация
обязательна по номеру
телефона
+7(918)9429016

11.11
в тор н и к

12.15-13.00

Мастер-класс
«Плетение из
бумажной лозы.
Подставка под
горячее»

Савина Елена Анатольевна,
педагог дополнительного
образования МАУ ДО ЦТ МО
Динской район

Педагоги
дополнительного
образования,
реализующие программы
художественной
направленности
(предметная область
ДПИ).
Максимальное количество
участников -  8 человек.

МАУ ДО ЦТ МО
Динской район,

Кабинет №8

Предварительная
регистрация
обязательна по номеру
телефона
+7(918)9429016

11.11
вторник

10.00-10.30

Открытое занятие
«Математика: «Три
кота и волшебный
сундучок»

Зайцева Ирина Александровна,
педагог дополнительного
образования МБУ ДО ДТ ст.
Васюринской

Педагоги организаций
дополнительного
образования МО Динской
район, реализующие
программы социально­
гуманитарной
направленности;
педагогические работники
БДОУ МО Динской район
"Детский сад №15", МАДОУ
МО Динской район
"Детский сад № 44" МАДОУ
МО Динской район
«Детский сад № 66»
Максимальное количество
участников - 5 человек.

МБУ ДО ДТ ст.
Васюринской,
кабинет №2

Предварительная
регистрация
обязательна по номеру
телефона +79183667003

12.11.
среда

Открытое занятие
«Техника

Мартиросова Оксана
Г ригорьевна, педагог

Педагоги реализующие
дополнительные

МАУ ДО ЦТ МО
Динской район,

10.00-10.30
сценической речи» дополнительного образования

МАУ ДО ЦТ МО Динской район
общеобразовательные
программы
художественной
направленностей
(предметная область -
театральное творчество),
руководители школьных
театров.

актовый зал

12.11.
среда

10.30-11.00

Открытое занятие
«Развитие
актерской
фантазии и
воображение»

Борисевич Ольга
Александровна, педагог
дополнительного образования
МАУ ДО ЦТ МО Динской район

Педагоги реализующие
дополнительные
общеобразовательные
программы
художественной
направленностей
(предметная область -
театральное творчество),
руководители школьных
театров.

МАУ ДО ЦТ МО
Динской район,
актовый зал

12.11.
среда

11.00-11.30

Открытое занятие
«Актерские навыки
через короткие
тексты: польза для
учебы и жизни»

Коляда Маргарита
Витальевна, педагог
дополнительного образования
МАУ ДО ЦТ МО Динской район

Педагоги реализующие
дополнительные
общеобразовательные
программы
художественной
направленностей
(предметная область -
театральное творчество),
руководители школьных
театров.

МАУ ДО ЦТ МО
Динской район,
актовый зал

12.11.
среда

11.00-12.10

Открытое занятие
Изучение новой
лексики по теме
«Цвета»

Скворцова Наталья
Г еннадьевна, педагог
дополнительного образования
МАУ ДО ЦТ МО Динской район

Педагоги
дополнительного
образования социально­
гуманитарной
направленности
(предметная область -
английский язык)

МАУ ДОЦТ МО
Динской район,
каб.28

Предварительная
регистрация
обязательна по номеру
телефона
+7(918)9429016

12.11.
среда

Открытое занятие
по обучению
грамоте детей

Черашева Наталья
Николаевна, МБУ ДО ДТ ст.
Пластуновской МО Динской

Педагоги
дополнительного
образования,

МБУ ДО ДТ ст.
Пластуновской МО

Динской район,

Предварительная
регистрация
обязательна по номеру

9.00-9.30 дошкольного
возраста 6-7 лет по
теме:
«Путешествие в
страну Знаний».

район. реализующие программы
социально-гуманитарной
направленности,
педагогические работники
дошкольных
образовательных
организаций
ст.Васюринской: МАДОУ
МО Динской район
"Детский сад № 5", БДОУ
МО Динской район
"Детский сад № 6"
Максимальное количество
участников - 5 человек.

кабинет № 2 телефона +79288484787

13.11.

13.20-14.00

Открытое занятие
«Решение задач в
один ход»

Щелканова Линда
Николаевна, педагог
дополнительного образования
МАУ ДО ЦТ МО Динской район

Педагоги
дополнительного
образования
физкультурно-спортивной
направленности
(предметная область -
шахматы).

Воскресная школа,
ст. Динская,
ул. Широкая, 55

Предварительная
регистрация
обязательна по номеру
телефона
+7(918)9429016

Михайлова М.А., 8(86162)61232, 89189429016